
 

LT   LT 

 

 

 
EUROPOS 
KOMISIJA  

Briuselis, 2018 06 06 

COM(2018) 447 final 

ANNEX 1 

 

PRIEDAS 

prie 

EUROPOS PARLAMENTO IR TARYBOS REGLAMENTO 

kuriuo sudaroma Sąjungos kosmoso programa, įsteigiama Europos Sąjungos kosmoso 

programos agentūra ir panaikinami reglamentai (ES) Nr. 912/2010, (ES) Nr. 1285/2013, 

(ES) Nr. 377/2014 ir Sprendimas Nr. 541/2014/ES 

{SWD(2018) 327 final} - {SWD(2018) 328 final}  



 

LT 1  LT 

PRIEDAS 

PROGRAMOS VERTINIMO RODIKLIAI 

 

Programa bus atidžiai stebima pagal rodiklius, kurių paskirtis – matuoti, kokiu mastu pasiekti 

konkretūs Programos tikslai, ir sumažinti administracinę naštą ir išlaidas. Tuo tikslu bus 

renkami duomenys, susiję su toliau nurodytais pagrindiniais rodikliais. 

Rodikliai turėtų būti susieti su konkrečiais tikslais, tačiau nekartojami siekiant išvengti 

nenuoseklumo.  

 

1 konkretus tikslas: teikti pačias moderniausias ir, kai tinkama, saugias padėties nustatymo, 

navigacijos ir laiko nustatymo paslaugas; 

1 rodiklis: signalo tikslumas (GNSS) 

 

2 konkretus tikslas: teikti tikslius ir patikimus Žemės stebėjimo duomenis ir informaciją 

Sąjungos ir jos valstybių narių aplinkos, klimato kaitos, žemės ūkio ir kaimo plėtros, civilinės 

saugos, saugos ir saugumo sričių politikos, taip pat skaitmeninės ekonomikos įgyvendinimui 

ir stebėsenai remti; 

1 rodiklis: „Copernicus“ naudotojų skaičius 

2 rodiklis: papildomos naujos „Copernicus“ paslaugos 

 

3 konkretus tikslas: stiprinti SST pajėgumus stebėti, sekti ir identifikuoti kosminius objektus, 

stebėti kosmoso meteorologinius reiškinius ir planuoti bei jungti į tinklą Sąjungos su arti 

Žemės skriejančiais objektais susijusius pajėgumus; 

1 rodiklis: SSA komponentų naudotojų skaičius  

2 rodiklis: paslaugų prieinamumas 

 

4 konkretus tikslas: užtikrinti galimybę ilgą laiką naudotis patikimomis, saugiomis ir 

ekonomiškai efektyviomis palydovinio ryšio paslaugomis suteikiant tinkamą prieigos ir 

tvirtumo garantiją, kad būtų atsilaikyta prieš veiksmus, kuriais siekiama pakenkti; 

1 rodiklis: GOVSATCOM naudotojų skaičius 

2 rodiklis: paslaugų prieinamumas 

 

5 konkretus tikslas: prisidėti teikiant savarankiškus, saugius ir ekonomiškai efektyvius 

prieigos prie kosmoso pajėgumus; 

1 rodiklis: palydovų paleidimų skaičius vykdant ES kosmoso srities veiksmus 

 

6 konkretus tikslas: veiksmų, kuriais remiamas kosmoso sektorius, atveju: remti ir stiprinti 

Sąjungos aktyvių ar norinčių tapti aktyviais tame sektoriuje juridinių ir fizinių asmenų 

konkurencingumą, verslumą, įgūdžius ir pajėgumus kurti naujoves, visų pirma atsižvelgiant į 

mažųjų ir vidutinių įmonių bei pradedančiųjų įmonių poziciją ir poreikius. 



 

LT 2  LT 

1 rodiklis: augimas tolesnės grandies sektoriuje, susijęs su kosmoso srities veiksmais 


